
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/088 
 

z 88. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 15.11.2017 v 16.00 h                                                  
na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   

 
Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
Hosté:  p. Marek Janíček 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
4. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
5. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
6. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační 
7. Podklady k projednání z Finančního odboru 
8. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 88. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

ad 3) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 
3.1         
Změna zřizovací listiny a přílohy č. 1 (nemovitý majetek) příspěvkové 
organizace Koupaliště Brno-jih 
 
Komentář:  
Návrh změny zřizovací listiny se týká článku č. III. Hlavní účel a předmět činnosti a dále 
úpravy svěřeného majetku dle přílohy č. 1 (nemovitý majetek). 
Hlavní účel příspěvkové organizace se rozšiřuje o:  

- zajišťování dopravy a přepravy v rámci veřejnosprávní působnosti zřizovatele. 
Předmět činnosti příspěvkové organizace se rozšiřuje o: 

- bezúplatné poskytování dopravy a přepravy pro zřizovatele v rámci jeho 
veřejnosprávní působnosti, 

- bezúplatné poskytování dopravy a přepravy pro zřizovatelem zřízené příspěvkové 
organizace, a to pro hlavní účel, pro který byly zřízeny a tomu odpovídající předmět 
činnosti, dle jejich zřizovacích listin, 

- poskytování dopravy a přepravy. 
V příloze č. 1 (nemovitý majetek) se odnímají ze správy: 

- inv. č. 143 Kulturní dům Bednářova 16, parc. č. 1091, 1092/1 v k.ú. Horní Heršpice, 
- inv. č. 173 Budova Havránkova 82, parc. č. 111, 112 v k.ú. Dolní Heršpice. 

Obě nemovitosti budou převedeny zpět pod správu ÚMČ Brno-jih. 



 2 

Úprava zřizovací listiny vč. přílohy č. 1 proběhne s účinností od 1. 1. 2018. 
Obsah (přílohy):   

- Zřizovací listina 
- Příloha č. 1 (nemovitý majetek) 

 
Usnesení:   

1) RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem změny zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Koupaliště Brno-jih. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 
 
 

2) RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem změny přílohy č. 1 (nemovitý majetek) zřizovací 
listiny příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih. 
 

RMČ Brno-jih pověřuje odbor životního prostředí připravit písemný materiál do příštího 
zasedání ZMČ Brno-jih. 

ZMČ 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 1         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 

 
       
3.2         
Žádost pana xxx, o udělení souhlasu s prodloužením platnosti stávajícího 
vyhrazeného parkovacího stání pro ZTP před domem Kšírova 78.  
 
Komentář:  
Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 
souhlasu k prodloužení platnosti stávajícího vyhrazeného parkovacího stání pro osoby se 
zdravotním postižením. Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad 
k vydání rozhodnutí o vyhrazené parkovací stání pro držitele průkazu ZTP. 
 
Přílohy: 
- usnesení OD MMB 
- žádost pana xxx  
- kopie průkazu ZTP  
- mapový zákres s vyznačením parkovacího stání 
 
Usnesení:   
RMČ Brno – jih uděluje souhlas s prodloužením platnosti stávajícího vyhrazeného 
parkovacího stání pro pana xxx, před domem Kšírova 78. Souhlas je udělen na dobu 
neurčitou, po dobu platnosti průkazu ZTP. RMČ Brno – jih pověřuje starostu podpisem 
souhlasu. 
           
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kubová 



 3 

ad 4) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 
svěřeným majetkem  

 

4.1 
Žádost MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67  Brno, 
o vyjádření  k využití předkupního práva k nabytí stavby garáže bez čp/če, 
postavené na pozemku p.č. 116/8, k.ú. Přízřenice, ve vlastnictví statutárního 
města Brna. 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 11.09.2017.Komise 
nedoporučuje využití předkupního práva k nabytí stavby garáže bez čp/če, postavené na 
pozemku p.č. 116/8, k.ú. Přízřenice, ve vlastnictví statutárního města Brna ani z úrovně MČ 
Brno-jih. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
nedoporučuje využití předkupního práva k nabytí stavby garáže bez čp/če, postavené na 
pozemku p.č. 116/8, k.ú. Přízřenice, ve vlastnictví statutárního města Brna ani z úrovně MČ 
Brno-jih. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 

                                                                                                      ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
4.2 
Žádost firmy CARGO STELLAR, s.r.o., se sídlem Havránkova 73, 619 00 
Brno, o vyjádření k prodeji pozemku p.č. 381/7, k.ú. Dolní Heršpice. 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 06.11.2017. Komise 
nedoporučuje prodej pozemku p.č. 381/7, k.ú. Dolní Heršpice pro f. CARGO STELLAR, 
s.r.o., Havránkova 73, 619 00 Brno. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih nedoporučuje prodej pozemku p.č. 381/7, k.ú. Dolní Heršpice pro                            
f. CARGO STELLAR, s.r.o., Havránkova 73, 619 00 Brno. RMČ Brno-jih ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 

                                                                                                     ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
4.3 
Žádost xxx, o vyjádření ke směně částí pozemků p.č. 406/50, p.č. 406/52 a 
p.č. 406/54, k.ú. Dolní Heršpice, ve vlastnictví žadatele za pozemek p.č. 
484/2, k.ú. Město Brno ve vlastnictví statutárního města Brna. 
 



 4 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 06.11.2017. Komise 
nedoporučuje směnu částí pozemků p.č. 406/50, p.č. 406/52 a p.č. 406/54 ve vlastnictví xxx 
za pozemek p.č. 484/2, k.ú. Město Brno ve vlastnictví statutárního města Brna. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih nedoporučuje směnu částí pozemků p.č. 406/50, p.č. 406/52 a p.č. 406/54  
ve vlastnictví xxx, za pozemek p.č. 484/2, k.ú. Město Brno ve vlastnictví statutárního města 
Brna. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 

                                                                                                      ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
4.4 
Žádost paní xxx, o ukončení pronájmu pozemků p.č. 959/15, p.č. 959/23 a 
p.č. 959/87, vše k.ú. Horní Heršpice. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 09. 10. 2017. Komise 
doporučuje ukončení pronájmu pozemků p.č. 959/15, p.č. 959/23 a p.č. 959/87, vše   
k.ú. Horní Heršpice pro paní xxx.   
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
souhlasí s ukončením pronájmu pozemků p.č. 959/15, p.č. 959/23 a p.č. 959/87, vše   
k.ú. Horní Heršpice, pro paní xxx.  RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 nájemní 
smlouvy č. 05 08 30 a pověřuje starostu jeho podpisem. Rada pověřuje majetkový odbor 
písemně vyrozumět žadatele.  
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 

4.5 
Žádost pana xxx, o propachtování pozemků p.č. 959/15, p.č. 959/23 a p.č. 
959/87, vše k.ú. Horní Heršpice. 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 09.10.2017. Komise 
doporučuje propachtování pozemků p.č. 959/15, p.č. 959/23 a p.č. 959/87, vše k.ú. Horní 
Heršpice pro pana xxx.   
Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
souhlasí s propachtováním pozemků p.č. 959/15, p.č. 959/23 a p.č. 959/87, vše k.ú. Horní 
Heršpice pro pana xxx.  RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy o pachtu č. 0717030069 a 
pověřuje starostu jejím podpisem. Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět 
žadatele.  
  
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
4.6  
Žádost fy GEOtest, a.s., Šmahova 1244/112, 627 00 Brno, o souhlas 
k realizaci průzkumných a pozorovacích vrtů na pozemcích SMB v k.ú. 



 5 

Dolní Heršpice a Horní Heršpice, svěřených MČ, a to v rámci 
geotechnického průzkumu připravované stavby „Rozšíření dálnice D1 na 
šestipruh, stavba 01191. A, B, C“. 

 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 06.11.2017. Komise 
doporučuje souhlasit  
 s dotčením pozemků SMB p.č. 313/2, p.č. 256/2, p.č. 257/12 v k.ú. Dolní Heršpice, 

pozemků p.č. 1121/3, p.č. 1609/4, p.č. 1603, p.č. 943/4 a p.č. 942/2 v k.ú. Horní Heršpice, 
svěřených MČ Brno-jih, průzkumnými a pozorovacími vrty a penetračními sondami,  
v rámci geotechnického průzkumu pro PD připravované stavby „Rozšíření dálnice D1 na 
šestipruh, stavby 01191. A, B, C“, a to dle situace předložené fy GEOtest, a.s. 

 se zřízením služebnosti ke služebným pozemkům spočívající v umístění trvalých 
pozorovacích výstrojných hydrogeologických vrtů na pozemcích SMB p.č. 313/2                   
a p.č. 256/2 v k.ú. Dolní Heršpice, p.č. 1121/3, p.č. 1609/4, a p.č. 943/4, v k.ú. Horní 
Heršpice, svěřených městské části Brno-jih a pozemku SMB p.č. 256/10 v k.ú. Dolní 
Heršpice, a to pro investora Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 
Praha 4. 

 
Usnesení:   
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
souhlasí:  
 s dotčením pozemků SMB p.č. 313/2, p.č. 256/2, p.č. 257/12 v k.ú. Dolní Heršpice, 

pozemků p.č. 1121/3, p.č. 1609/4, p.č. 1603, p.č. 943/4 a p.č. 942/2 v k.ú. Horní Heršpice, 
svěřených MČ Brno-jih, průzkumnými a pozorovacími vrty a penetračními sondami,  
v rámci geotechnického průzkumu pro PD připravované stavby „Rozšíření dálnice D1 na 
šestipruh, stavby 01191. A, B, C“, a to dle situace předložené fy GEOtest, a.s., 

 se zřízením služebnosti ke služebným pozemkům spočívající v umístění trvalých 
pozorovacích výstrojných hydrogeologických vrtů na pozemcích SMB p.č. 313/2                    
a p.č. 256/2 v k.ú. Dolní Heršpice, p.č. 1121/3, p.č. 1609/4, a p.č. 943/4, v k.ú. Horní 
Heršpice, svěřených městské části Brno-jih a pozemku SMB p.č. 256/10 v k.ú. Dolní 
Heršpice, a to pro investora Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ  65993390, Na Pankráci 
546/56, 145 05 Praha 4. 

 
vše za podmínky, že zahájení prací bude majetkovému odboru MČ Brno-jih oznámeno 
nejpozději měsíc předem a pozemky budou po dokončení stavby uvedeny do původního 
stavu.  
 

Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a nájemce. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
 
 
4.7 
Žádost firmy Puttner, s r.o., sídlem Šumavská 416/15, 602 00 Brno,                       
o vyjádření MČ k územnímu řízení na stavbu „R 110 kV Moravany-



 6 

zaústění VN II.et.“ obsahující části: SO 01 – Rozšíření distribuční sítě kVN, 
SO 02 – Rekonstrukce kVN, SO 03 – Rozšíření distribuční sítě kNN a SO 04 
– Rekonstrukce kNN, vše mj. na pozemcích SMB p.č. 1522/3, 1522/17                     
a p.č. 1522/21 vše v k.ú. Horní Heršpice, svěřených MČ. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 6.11.2017: Komise 
doporučuje souhlasit 
 se stavbou „R 110 kV Moravany-zaústění VN II.et.“ obsahující části: SO 01 – Rozšíření 

distribuční sítě kVN, SO 02 – Rekonstrukce kVN, SO 03 – Rozšíření distribuční sítě kNN 
a SO 04 – Rekonstrukce kNN, a to mj. na pozemcích SMB p.č. 1522/3, p.č. 1522/17                     
a p.č. 1522/21 vše v k.ú. Horní Heršpice, svěřených MČ, v rozsahu dle projektové 
dokumentace zak. č. 1040005282 vypracované fy Puttner, s.r.o. v říjnu 2017,  

 se zřízením služebnosti ke služebným pozemkům spočívajícím v uložení kabelového 
vedení VN a NN do částí pozemků SMB p.č. 1522/3, p.č. 1522/17 a p.č. 1522/21 vše v k.ú. 
Horní Heršpice, svěřených MČ, a to pro E.ON Distribuce a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice.  

 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
souhlasí: 
 se stavbou „R 110 kV Moravany-zaústění VN II.et.“ obsahující části: SO 01 – Rozšíření 

distribuční sítě kVN, SO 02 – Rekonstrukce kVN, SO 03 – Rozšíření distribuční sítě kNN 
a SO 04 – Rekonstrukce kNN, a to mj. na pozemcích SMB p.č. 1522/3, p.č. 1522/17 a p.č. 
1522/21 vše v k.ú. Horní Heršpice, svěřených MČ, v rozsahu dle projektové dokumentace 
zak. č. 1040005282 vypracované fy Puttner, s.r.o. v říjnu 2017,  

 se zřízením věcného břemene spočívajícím v uložení kabelového vedení VN a NN do 
částí pozemků SMB p.č. 1522/3, p.č. 1522/17 a p.č. 1522/21 vše v k.ú. Horní Heršpice, 
svěřených MČ, a to pro E.ON Distribuce a.s., IČ 28085400  F.A. Gerstnera 2151/6,               
370 49 České Budějovice,  

 

vše za podmínky, že zahájení prací bude majetkovému odboru MČ Brno-jih oznámeno 
nejpozději měsíc předem a pozemky budou po dokončení stavby uvedeny do původního 
stavu.  
 

Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 

4.8 
Žádost xxx, o vyjádření k záměru stavby „Přednáškový sál Brno-Lomená“ 
na pozemku p.č. 174/6 v k.ú. Komárov, který sousedí s pozemkem SMB p.č. 
174/2 v k.ú. Komárov svěřeným MČ Brno-jih.  
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 06.11.2017. Komise 
nepřijala usnesení.  
Usnesení:   
RMČ Brno – jih po projednání v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem nesouhlasí 
se záměrem stavby „Přednáškový sál Brno-Lomená“ na pozemku p.č. 174/6 v k.ú. 
Komárov, ve vlastnictví Náboženské společnosti Svědkové Jehovovi, sídlem Armády 



 7 

1306/2b, 158 00 Praha 58 Brno, který sousedí s pozemkem SMB p.č. 174/2 v k.ú. Komárov, 
svěřeným MČ Brno-jih. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 

4.9 
Dohoda o prominutí poplatků z prodlení fy BS-GROUP s.r.o., IČ 63470543, 
sídlem Zvonařka 408/16, 617 00 Brno, vzniklých z důvodu pozdního placení 
nájemného, dle NS č. 13 13 18 a NS č. 30 13 06 za rok 2016.  
 
Komentář: 
Rada MČ Brno-jih na svém zasedání dne 4. 10. 2017 schválila prominutí 50 % smluvní 
pokuty a zákonných úroku z prodlení, vzniklých z důvodu pozdního placení nájemného, dle 
NS č. 13 13 18 a NS č. 30 13 06 za rok 2016, tj. 18.865,39 Kč společnosti BS-GROUP s.r.o. 
V souladu s platnou směrnicí č. 04/2015 nyní předkládáme návrh dohody č. 0717030075  
o prominutí poplatků z prodlení.  
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje znění dohody č. 07107030075 o prominutí 50 % poplatků 
z prodlení společnosti BS-GROUP, s.r.o., IČ 63470543, sídlem Zvonařka 408/16, 617 00 
Brno, k NS č. 13 13 18 a k NS č. 30 13 06 a pověřuje starostu jejím podpisem. Rada ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a finanční odbor ÚMČ  
Brno-jih. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 

ad 5) Podklady k projednání z komise školské, kulturní                 
a sportovní   

 
5.1 
Žádost o bezúplatné zapůjčení ruční digitální radiostanice a nabíječe pro 
JSDH Přízřenice.  
 
Komentář:  
HZS JMK oslovil velitele JSDH Přízřenice s nabídkou o bezúplatném zapůjčení k užívání 
ruční digitální radiostanice a nabíječe pro potřebu JSDH. Jedná se o majetek pro HZS JMK 
dočasně nepotřebný. Dle vyjádření velitele JSDH Přízřenice je účelné, aby MČ Brno-jih 
požádala o bezúplatné zapůjčení tohoto majetku, jelikož bude sloužit pro účely plnění úkolů  
požární ochrany, organizace a činnosti jednotky požární ochrany a integrovaného 
záchranného systému. 
Projednáno ve školské, kulturní a sportovní komisi dne 13.11.2017. 
Komise doporučuje RMČ tuto žádost podat. 
 
Usnesení:   



 8 

RMČ Brno-jih schvaluje podání žádosti na HZS Jihomoravského kraje o bezúplatné 
zapůjčení 1 kusu ruční digitální radiostanice typ EASY  a jednoho kusu jednonásobného 
nabíječe HR5939 pro potřebu Jednotky SDH Přízřenice a pověřuje starostu podpisem 
žádosti a smlouvy o bezúplatném užívání. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Maděryčová 
 
 
5.2 
MŠ Klášterského - zvýšení příspěvku na provoz 
 
Komentář: 
Ředitelka MŠ Klášterského žádá o zvýšení příspěvku na provoz o 27.000,- Kč z titulu 
zvýšených nákladů na opravy, zejména na opravu střechy. V důsledku opotřebení izolace 
došlo k zatékání do budovy a škola byla nucena bezodkladně zajistit opravu střechy, čímž jí 
vznikl mimořádný náklad ve výši 26.472.- Kč a zaplatit opravu výmalby po zatečení. Po 
vyhodnocení očekávaných výsledků hospodaření v roce 2017 je navrhováno zvýšení 
příspěvku na provoz z rozpočtu MČ Brno-jih o 27.000,- Kč. 
 
Projednáno ve školské, kulturní a sportovní komisi dne 13.11.2017. 
Komise doporučuje RMČ tuto žádosti vyhovět. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje Mateřské škole Brno, Klášterského 14, příspěvkové organizaci, 
zvýšení příspěvku na provoz na rok 2017 o částku 27.000,- Kč. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
 
 
5.3 
Oznámení ředitele ZŠ Bednářova o vyhlášení ředitelského volna 

 
Komentář:  
V souladu s § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. (školského zákona) ředitel školy oznamuje 
důvody vyhlášení volného dne zřizovateli. Dle § 2 odst. 5 prováděcí vyhlášky č. 16/2005 Sb., 
o organizaci školního roku, vyhlašuje ředitel volné dny po projednání se zřizovatelem. 
V případě oznámení ředitele ZŠ Bednářova ze dne 13.11.2017 se jedná o vyhlášení 
ředitelského volna na čtvrtek 16.11.2017 z důvodu rekonstrukce kotelny. 
 
Projednáno ve školské, kulturní a sportovní komisi dne 13.11.2017. 
Komise doporučuje RMČ vzít oznámení ředitele na vědomí. 
 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih bere na vědomí oznámení ředitele Základní školy Brno, Bednářova 28, 
příspěvkové organizace, o vyhlášení ředitelského volna na čtvrtek 16.11.2017 a vyslovuje 
souhlas s vyhlášením volného dne v tomto termínu. 



 9 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 

 
ad 6) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 

6.1 
Projednání postoupení nájemní smlouvy (výměna bytu)  mezi  paní  xxx, 
nájemkyní bytu č. 10, 2 + 1, v domě Za Mostem č. pop. 631, č. or. 2, 617 00 
Brno a  paní  xxx, nájemkyní bytu č. 10, 2 + 1, v domě  Hybešova č. pop. 
261, č. or. 22, 617 00 Brno, podle §  1895 OZ. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 19.09.2017. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih  ruší usnesení z 84. RMČ konané dne 04.10.2017  a schvaluje nové 
usnesení s tím, že nesouhlasí s postoupením  nájemních smluv  (výměna bytu) mezi  
paní  xxx, nájemkyní bytu č. 10, 2 + 1, v domě Za Mostem č. pop. 631, č. or. 2, 617 00 
Brno a  paní  xxx, nájemkyní bytu č. 10, 2 + 1, v domě  Hybešova č. pop. 261, č. or. 
22, 617 00 Brno, podle § 1895 OZ. Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně 
vyrozumět žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 2 
Zodpovídá: Šebelová 

 
6.2 
Pronájem bytu č. 1, 2 + 1, v domě  Hodonínská č. pop. 622, č. or. 11, 617 00 
Brno,  pí  xxx – bytová náhrada. 
 

Komentář:       
Jedná se o bytovou náhradu po dobu rekonstrukce domu Pompova 1. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem bytu 
č. 1, 2 + 1, v domě  Hodonínská č. pop. 622, č. or. 11, 617 00 Brno,  pí  xxx. Bytová náhrada 
bude  na dobu  určitou od 1. 12.2017 do doby rekonstrukce střechy. Nájemné bude za měsíc 
listopad 2017 prominuto, a od 1. 12.2017 bude hrazeno ve výši 50 % bytové náhrady. Rada 
ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět pí xxx. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
6.3 
Projednání uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  uzavřené mezi 
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 
152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a FST a.s., Olbramovice 291, 671 76 
Olbramovice, IČ 41539591. 
 
Obsah (přílohy): 



 10 

- Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 14/2017 
 
Usnesení:   
RMČ Brno – jih souhlasí se zněním  Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 14/2017/BO 
s názvem „Oprava bytů č. 3 a č. 4 v domě Kovářská 8“ uzavřené mezi statutárním městem 
Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a                
FST a.s., Olbramovice 291, 671 76 Olbramovice, IČ 41539591. Rada pověřuje starostu 
podpisem Dodatku č. 1. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0             zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
6.4 
Projednání uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo  uzavřené mezi 
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 
152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a FST a.s., Olbramovice 291, 671 76 
Olbramovice, IČ 41539591. 
 

          Obsah (přílohy): 
- Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 14/2017 
 
Usnesení:   
RMČ Brno – jih souhlasí se zněním  Dodatku č.2  ke smlouvě o dílo č. 14/2017/BO 
s názvem  „Oprava bytů č. 3 a č. 4 v domě Kovářská 8“ uzavřené mezi statutárním městem 
Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a  FST 
a.s., Olbramovice 291, 671 76 Olbramovice, IČ 41539591. Rada pověřuje starostu 
podpisem Dodatku č. 2. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0             zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
 
 
 
 
 
  

ad 7) Podklady k projednání z Finančního odboru 
 

7.1 
Doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné 
realizaci“. 
 
Komentář: 



 11 

Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih  doplňujeme „Seznam  investičních akcí v MČ Brno-
jih určených k postupné realizaci“, a to následovně:  
 
Kap. 714 - Školství  strana 1 
10. Nákup krouhače zeleniny a ponorného mixeru ZŠ Tuháčkova 
 
Příloha č.1:  
Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci ÚMČ Brno-jih 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených 
k postupné realizaci“ o bod č. 10 kap. 714 str. 1. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál 
ZMČ Brno-jih. 
                                                                                                  

ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 
 
7.2 
Rozpočtové opatření č. 9/2017 
 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů o:  
 

- uspořené finanční prostředky z minulých let; vratka transferu poskytnutého SK TORI Judo 
(nevedou účetnictví); neinvestiční dotace obdržené od vlastního města Brna na SVČ 
Tuháčkova. 

 
Na straně výdajů byla navýšena: 

- navýšení investičních položek, a to jako investiční příspěvek PO Koupališti Brno-jih na 
nákup nového automobilu; navýšení investiční položky na pořízení „Zabezpečovacího 
systému na objektech ÚMČ Brno-jih“, konkrétně na radnici Mariánské náměstí po 
rekonstrukci budovy; navýšení položky na neinvestiční příspěvek PO ZŠ Tuháčkova na 
provoz SVČ; dále proběhly přesuny mezi položkami rozpočtové sklady dle potřeb                      
a požadavků ÚMČ Brno-jih. 

 
 
Příloha: 1. Rozpočtové opatření č. 9/2017 – tabulka. 
 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 9/2017 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 
postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.                                     

  

 
Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 9/2017 tedy činí                        
145,861.819,-- Kč. 



 12 

                                                                                            

ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 

 
ad 8) Různé     
 
8.1 
Kupní smlouva na pořízení venkovního dotykového panelu a souvisejícího 
SW/HW příslušenství (elektronická úřední deska).  
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí zprávu komise na pořízení elektronické úřední desky 
s tím, že nejvýhodnější nabídku podala firma Ki-Wi digital, s.r.o., IČ 278 164 51,            
Lidická 25, 602 00 Brno. RMČ Brno-jih schvaluje kupní smlouvu (196.962,- Kč bez DPH)                          
a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
8.2 
Žádost společnosti Dobrokar, s.r.o., IČ 045 23 091, Revoluční 680, 666 01 
Tišnov, zastoupená xxx, o svolení s využitím veřejného prostranství pro 
realizaci projektu Dobrozóna - na pozemku p.č. 2046/2 k.ú. Horní Heršpice. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s využitím veřejného prostranství pro realizaci projektu 
Dobrozóna, společnosti Dobrokar, s.r.o., IČ 045 23 091, Revoluční 680, 666 01 Tišnov, 
zastoupenou xxx, za podmínky schválení dotace na projekt z programu „Podpora akcí na 
oživení nábřeží brněnských řek v roce 2017“.  
 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
 
8.3  
Informativní zpráva 
 
Pan Petr Kittner sdělil RMČ Brno-jih, že rezignuje na funkci předsedy i člena Kontrolního 
výboru ZMČ Brno-jih ke dne 21.11.2017. 
 
Zodpovídá: starosta 



 13 

 
 
 
 
8.4 
Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R7/089 – 29.11.2017 

 
 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 16.11.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


